令和元年度 第７回 広報公聴委員会 会議録

開催日 令和元年 １２月２７日（金）

会議時間 午前１０時００分 ～ 午前１０時５２分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第３委員会室

出席委員等

[委員長] 高木 大輔  [副委員長]  斎藤 明美

[委員]  松島 梢、宇田 実生子、齋藤 寛之、押木 孝和、密本 成章、

岡野 敦、木崎 俊行

 欠席委員等 なし

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[次長] 三室 隆行

[書記] 宮崎 由美子、野村 忍、飯野 明

協議事項

(1) 議会だよりについて

(2) 議会報告会・意見交換会について

【決定事項】

（１）議会だよりについて

□１項目 意見交換会のテーマについて、陰影をはっきりさせる。

  □７項目 議席番号３番の議案に対する会派等の意見については修正案を採用する。

（２）意見交換会報告書（案）について

□前回配布した（案）でレイアウトを含め、内容について特に変更なし。最終版として議長

へ報告。市立図書館、市政資料室へ配架の上、執行部にも情報提供をする。

【主な意見等】

（１） 議会だよりについて（「議案に対する会派等の意見」について）

□議会だよりは、全議員で一緒に掲載できる唯一の貴重な新聞。きちんと冷静な文章を掲載

するべき。市民をあおるような表現をするならば、各議員が自身で発行する新聞でやるべ

き。

□議案に対する討論を載せるというルールがあるのであれば統一するべき。

 □ルールを作りすぎてしまうと制限が大きくなってしまうので、そこまでしなくてもいいの

ではないか。

【次回の開催について】

  令和２年３月４日（水） 本会議終了後

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 高木 大輔